СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
От 13 марта 2024года

    № 219
	 «Об утверждении Положения о порядке                                                                      предоставления жилых помещений                                                                     специализированного жилищного фонда                                                             Петровского сельского поселения                                                                                               Приозерского муниципального района                                                                                      Ленинградской области»

В соответствии со ст. 93, ч.3 ст. 104 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 .л/ 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областным законом от 28.07.2005 N-о б5-оз «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», областной закон Ленинградской области от 17.06.2011 N2 47-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельным государственным полномочием Российской Федерации, переданным органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (полномочия муниципального района и городского округа), постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»Ю Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области;
2. Решение совета депутатов  от 12.10.2018года № 150, считать утратившим силу;
3.
Опубликовать данное решение в средствах массовой информации: Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru, на сайте администрации  Петровского сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровскоесп.рф.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии(председатель Привезенцева И.В.).
Глава
Петровского сельского поселения                                           И.Г. Пьянкова